令和２年８月 17 日

保護者 様

                            加古川市教育委員会

当面の学校園における新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い

 平素より本市の教育活動にご理解、ご支援を賜り、ありがとうございます。

 この度、文部科学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュ

アル ～「学校の新しい生活様式」～」が改訂されましたことを受け、本市「学校園にお

ける新型コロナウイルス感染症対策マニュアル（第３版）」を改訂し、第４版を策定いた

しました。

 つきましては、本市ホームページにて、ご確認いただくとともに、とりわけ、下記の２

点については、家庭においても子どもへの指導等、ご協力いただきますよう、よろしくお

願いいたします。

なお、今後の状況によっては、本マニュアルに変更が生じる場合がありますので、ご了

承ください。

記

１ 登下校時の注意

   集団での登（下）校時は、熱中症リスクを軽減するために、マスクを外して歩くよ

うに指導してください。ただし、感染リスクを避けるため、手が届かないくらいの距

離をおき、一列で会話をせずに登校することもあわせて指導をお願いします。

２ 学校への情報提供

   現在の感染状況から、いつ、感染するかわからない状況ですので、家族や家族の職

場、学校等で感染情報がある場合は、すみやかに学校へ連絡してください。